
56  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.006 Segunda-feira, 13 DE JUNHO DE 2022DIÁRIO OFICIAL Nº 35.006   55Segunda-feira, 13 DE JUNHO DE 2022

para os municípios de MARAPANIM – 14/06 à 24/06/2022, a fim desempe-
nhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de trânsito, 
em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Alessandro Saraiva Tavares 57217202/1

Edimilson Silva Sousa 57227294/1
João Carlos Rodrigues da Silva 57175075/2

Patrick Siqueira Ribeiro 57217176/1
Robson Machado Paiva 57200274/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2218/2022-DAF/cgp, de 06/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/692661;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Redenção para o município de Floresta do Araguaia no período de 10 à 
24/06/2022, a fim de desempanhar suas atividades funcionais, em Ope-
ração de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programção da DTO 
no referido municipio.

nome matricula
Davi de Castro e Silva 57201909/1

Everaldo Cunha da Silva 5822661/2
Raoni Daniel Dias da Silva 57205774/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 812496
PORTARIA Nº 2104/2022-DAF/cgp, Belém, 31/05/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/664362;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de SEIS E MEIA (06 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de MARABÁ – 05/06/2022, SÃO GERALDO DO 
ARAGUAIA/SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – 06/06/2022, ITUPIRANGA/
MARABÁ – 07/06/2022, CANAÃ DOS CARAJÁS – 08/06 à 10/06/2022, MA-
RABÁ/BELÉM – 11/06/2022, a fim de acompanhar o Processo de Municipa-
lização de Trânsito nos referidos municípios.

nome matricula
Erick Alexandre Martins Miranda 5673909 /7

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2219/2022-DAF/cgp, Belém, 06/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/688894;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Cas-
tanhal para o município de Soure no período de 09 à 24/06/2022, a fim de 
desempanhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização de 
Trânsito, em cumprimento a programção da DTO no referido municipio. Em 
especial para participar das Operações de Segurança por todo Pará-Segup 
na região da 7ª RISP.

nome matricula
Carlos Arthênio Batista Dias 57202225 /1
Ederson José da Silva e Silva 57202063 /1
Hanry José Carvalho Moura 57228257 /1

Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003 /1
Mário Sérgio Silva da Silva 57202007 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2138/2022-DAF/cgp, Belém, 02/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/669580;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Tucumã 
para o municipio de Belém no período de 13 à 22/06/2022, a fim de re-
alizar visita ao DETRAN/SEDE para levar as demandas administrativas da 
CIRETRAN por recomendação da coordenação CNCIR.

nome matricula
Juliana Pelegrini 5945888 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2095/2022-DAF/cgp, Belém, 31/05/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/658141;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de SETE E MEIA (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de PONTA DE PEDRAS – 25/06 à 02/07/2022, a fim de 
realizar o Curso de Capacitação para Agente Multiplicador em Educação 
para o Trânsito aos educadores e profissionais do trânsito das CIRETRAN’s 
dos referidos municípios.

nome matricula
Cilene Pereira Oliveira 55586944 /2
Maria Clara das Neves 57175783 /1

Maria do Socorro Teixeira da Silva 30040 /1
José Raimundo Borges Costa 57196677 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2227/2022-DAF/cgp, Belém, 07/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/644703;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Igarapé-Miri no período de 12/06 à 28/06/2022, a fim 
de realizar retaguarda dos processos de habilitação, no referido municipio.

nome matricula
Cláudia Lima da Cunha 3265978 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2224/2022-DAF/cgp, Belém, 07/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/632588;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o municipio de São Miguel do Guamá no período de 13/06 à 
06/07/2022, a fim de realizar atendimento e retaguarda na área de habili-
tação, no referido municipio.

nome matricula
Leonardo Menezes Siqueira 218.867.412-04

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2225/2022-DAF/cgp, Belém, 07/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/615545;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o municipio de Paragominas no período de 13/06 à 08/07/2022, 
a fim de realizar retaguarda de CNH, no referido municipio.

nome matricula
Dina Cruz da Silva 54193788 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2226/2022-DAF/cgp, Belém, 07/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/679489;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Castanhal 
para o municipio de Soure no período de 10/06 à 16/06/2022, a fim de 
aplicar prova de legislação de trânsito, no referido municipio.

nome matricula
Mariana Albuquerque Silveira 57202642 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2230/2022-DAF/cgp, Belém, 07/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/686821;


